ПРОТОКОЛ №2
предварительного собрания жителей  с.Исмагилово  сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

07.11.2019 г. в 14.00 ч.                                                               с.Исмагилово
Председатель собрания:  глава сельского поселения Мухаметгалин И.Р.
Секретарь: специалист 1 категории Рахимова И.Г.
Присутствовало: 25 чел.
Приглашены члены общественных комиссий

                                                Повестка дня:

1.Информация о Программе поддержки местных инициатив (ППМИ) в Республике Башкортостан и возможном участии в нем сельского поселения.

2.О наиболее острых социально-экономических проблемах сельского поселения, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ.

3.О софинансировании проекта ППМИ со стороны сельского поселения, населения и спонсоров.

4.Выборы инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.

           1.Слушали:  Информацию о Программе поддержки местных инициатив (ППМИ) в Республике Башкортостан и возможном участии в нем сельского поселения.

Докладчик: Мухаметгалин И.Р. Он ознакомил присутствующих с целями и задачами Программы поддержки местных инициатив (ППМИ).

Решили: Принять к сведению информацию о ППМИ, посчитать целесообразным участие в ней муниципального образования.

2.Слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах сельского поселения, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ.

Докладчик: Глава СП Мухаметгалин И.Р.
Выступили: Аминов Ф Т.- староста с.Исмагилово
Он говорил, что в селе проживают 149 человек, проблем много, но одна наиболее острая из них, у нас нет места для проведения досуга жителей. Объекты культуры всегда являлись и являются центром жизни села, где проходят собрания, праздники, новогодние мероприятия.  Из - за отсутствия помещения праздники, мероприятия   не проводятся.
Голосовали: 3а капитальный  ремонт помещений в  нежилом административном здании-25 ч.
Решили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной инфраструктурой является помещение для досуга населения.

3.Слушали: О софинансировании проекта ППМИ со стороны сообщества (муниципального бюджета, вклада населения, вклада споносоров)

Докладчик: Мухаметгалин И.Р.

Решили: Предварительно вклад муниципального образования может быть следующим:

Бюджет сельского поселения- 100 000 руб.
Вклад населения: деньгами собрать с домовладения по 1000 рублей

Материалами:____________________________________________________

Бесплатным трудом:_______________________________________________

В другой форме:__________________________________________________

Вклад других спонсоров-80 000 рублей

Фермера будут выделять технику

4. Слушали: О создании инициативной группы для организации работ в рамках

 ППМИ.

Докладчик: Мухаметгалин И.Р.

Решили: Избрать в состав инициативной группы следующих представителей

с.Исмагилово:

Аминов Ф.Т.

Юсупова А.Я.

Султанбекова В.Р.

Сальникова А.А.

Валеева М.Т.

Председатель собрания                              И.Р.Мухаметгалин

Секретарь                                                     И.Г.Рахимова